MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva

Secretaria de Gestão Corporativa

Superintendência Regional de Administração no Estado do Paraná

Divisão de Recursos Logísticos

Serviço de Suprimentos
Área de Contratos

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2020
AO CONTRATO Nº 008/2018 FIRMADO ENTRE
A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA NO  PARANÁ E A EMPRESA
ORSEGUPS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA
LTDA - Processo 46352.000028/2016-23

 Serve o presente Termo de Apostilamento para indicar a dotação orçamentária e a Nota de
Empenho à cuja conta correrão as despesas relativas ao Contrato nº 008/2018, tendo por OBJETO: serviços
de vigilância monitorada 24 horas, com o fornecimento de equipamentos sob a forma de comodato, para
atender as Gerências e as Agências Regionais do Trabalho, unidades administrativas da Superintendência
Regional do Trabalho no Paraná - SRTb/PR, nos termos do que dispõe o art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programa de Trabalho: 11.122.0032.4815.0001

PI: S6.4.08.SRA

Fonte: 0180570001

Natureza da Despesa: 339039

PTRES: 173790

UGR: 380944

CLÁUSULA TERCEIRA - NOTA DE EMPENHO

2020NE800132 de 18 de fevereiro de 2020.

Curitiba/PR, 29 de abril de 2020.

Documento assinado eletronicamente

MAURO NICOLOSSI

Chefe da Divisão de Recursos Logísticos

Documento assinado eletronicamente

REGINA MARIA LOVATO DE OLIVEIRA

Superintendente

Documento assinado eletronicamente por Mauro Nicolossi, Chefe de Divisão, em 29/04/2020, às
08:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Regina Maria Lovato de Oliveira, Superintendente, em
29/04/2020, às 21:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6599079 e
o código CRC 3DBA1BCA.

Referência: Processo nº 46352.000028/2016-23. SEI nº 6599079

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0